
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

ККООВВДДООРРССККООГГОО  РРААЙЙООННАА      

ПРИКАЗ 

18.02.2019   № 78 

г. Ковдор 

 

О  проведении Всероссийских проверочных работ в 2018/2019 учебном году 

в муниципальном образовании  Ковдорский район 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Мурманской 

области от 11.02.2019 № 243 «О проведении в Мурманской области 

Всероссийских проверочных работ в 2018/2019 учебном году», в целях 

обеспечения проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

общеобразовательных организациях муниципального образования Ковдорский  

район п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить муниципальным координатором организации и проведения 

ВПР в 2018/2019 учебном году Максимову И.С., специалиста отдела общего, 

дополнительного образования и воспитания МКУ Управление образования 

Ковдорского района.  

2. Муниципальному координатору (Максимова И.С.): 

2.1. Организовать проведение ВПР в соответствии с графиком, 

утверждённым приказом Рособрнадзора от 29.01.2019 № 84. 

2.2. Обеспечить организационно-методическое сопровождение 

проведения ВПР в 2018/2019 учебном году. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций     

№ 1 – 4 (Виноградова Е.С., Ермачкова О.И.,  Клементьев А.В., Пояркова Н.М.): 

3.1. Рассмотреть возможность участия общеобразовательных организаций 

в ВПР,  проводимых по ряду предметов в режиме апробации. 

3.2. Назначить ответственных организаторов, организаторов в аудитории, 

привлекаемых к проведению ВПР. 

3.3. Направить информацию, указанную в п. 3.1 – 3.2 настоящего приказа, 

в МКУ Управление образования в срок до 19.02.2019 года. 

3.4. Организовать информирование всех участников образовательных 

отношений о сроках ВПР в 2018/2019 учебном году. 

3.5. Обеспечить проведение разъяснительной работы, в том числе на 

родительских собраниях, по вопросам объективности оценки образовательных 

результатов обучающихся с разъяснением целей и задач ВПР, показом 

демонстрационных материалов либо работ за 2017/2018 учебный год, 

объяснением порядка учета их результатов. 

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

Начальник МКУ Управление  

Ковдорского района образования                                                   И.А. Тренина 

 




